TERMO DE ADJUDICAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.26.01

“ íÇT“ -5
«<»

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GASES MEDICINAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, designada através da Portaria n° 003,
de 04 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e tendo como aceitáveis as
Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido
a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.26.01, tudo conforme especificações contidas nos
ANEXOS do Edital, ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, para que
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93
e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. TOTAL V. UNT V. TOTAL

1 OXIGÊNIO MEDICINAL ENTRE 0,45 A 1 M3 -
OXIGENOTERAPIA DE TRANSFERÊNCIA MESSER/SOS UNID. 825 R$ 80,00 R$ 66.000,00

2 OXIGÊNIO MEDICINAL ENTRE 0,45 A 1 M3 -
OXIGENOTERAPIA DE TRANSFERÊNCIA MESSER/SOS UNID. 275 R$ 80,00 R$ 22.000,00

3
OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO ENTRE 2,25
A 10M3 - OXIGENOTERAPIA DE
TRANSFERÊNCIA

MESSER/SOS M3 25200 R$ 28,50
R$

718.200,00

4
OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO ENTRE 2,25
A 10M3 - OXIGENOTERAPIA DE
TRANSFERÊNCIA

MESSER/SOS M3 8400 R$ 28,50 R$
239.400,00

5
OXIGÊNIO LIQUIDO INCOLOR, INODORO,
PUREZA MÍNIMA 99,5% ABASTECIDO EM
TANQUE CRIOGÊNIO

MESSER/SOS M3 127500 R$ 6,79
R$

865.725,00

6
OXIGÊNIO LIQUIDO INCOLOR, INODORO,
PUREZA MÍNIMA 99,5% ABASTECIDO EM
TANQUE CRIOGÊNIO

MESSER/SOS M3 42500 R$ 6,79 R$
288.575,00

CAUCAIA/CE, 01 de abril de 2021.

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545